1

股票代码：600436      股票简称：片仔癀       公告编号：临2013-026

漳州片仔癀药业股份有限公司

配股发行结果公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2013]726号文核准，漳州片仔癀药业

股份有限公司（以下简称“发行人”或“片仔癀”）以股权登记日2013年6月20日（T

日）上海证券交易所收市后总股本140,000,000股（全部为无限售流通股），按照

每10股配售1.5股的比例配售A股股份。本次配股网上认购缴款工作已于2013年6

月27日（T+5日）结束。现将本次配股发行结果公告如下：

一、认购情况

本次配股共计可配售股份总数为 21,000,000 股。经上海证券交易所交易系统

主机统计，并经中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的网上认购数据

验证，本次配股公开发行认购情况如下：

 股东认购合计 占可配售股份总数比例

项目 股东认购合计 占可配售股份总数比例

有效认购股份（股） 20,884,589 99.45%

有效认购资金总额（人民币元） 775,653,635.46 —

二、发行结果

根据本次配股发行公告，本次片仔癀配股共计可配售股份总数为 21,000,000

股。本次配股全部采取网上定价发行方式发行，通过上海证券交易所交易系统进

行，由保荐机构（主承销商）兴业证券股份有限公司负责组织实施。本次片仔癀

原股东按照每股人民币 37.14 元的价格，以每 10 股配售 1.5 股的比例参与配售，

可认购数量不足 1 股的部分按照精确算法原则取整。

 2

最终的发行结果如下：

1、截至股权登记日（2013 年 6 月 20 日，T 日）收市，片仔癀股东持股总

量为 140,000,000 股，截至认购缴款结束日（2013 年 6 月 27 日，T+5 日）有效

认购数量为 20,884,589 股，认购金额为人民币 775,653,635.46 元，占本次可配股

份总数 21,000,000 股的 99.45%，超过了中国证券监督管理委员会《上市公司证

券发行管理办法》中关于“原股东认购股票的数量未达到拟配售数量百分之七十”

视为发行失败的限制；同时片仔癀控股股东漳州市九龙江建设有限公司、股东漳

州市国有资产投资经营有限公司均已履行了认配股份的承诺，故本次发行成功。

2、本发行结果公告一经刊出，即视同向认购获得配售的所有股东送达获配

的通知。

三、配股除权与上市

本公告见报当日（2013 年 7 月 1 日，T+7 日）即为发行成功的除权基准日

（配股除权日），本次配股的获配股份上市时间将另行公告。

四、本次发行的信息披露

有关本次发行的详细情况，请投资者查阅 2013 年 6 月 18 日（T-2 日）刊登

在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》和《证券日报》上的《漳州片仔

癀药业股份有限公司配股说明书摘要》以及刊载于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）的《漳州片仔癀药业股份有限公司配股说明书》全文

及其他相关资料。

五、发行人及保荐机构（主承销商）

1、发行人：

名    称： 漳州片仔癀药业股份有限公司

办公地址： 福建省漳州市芗城区上街 1 号

法定代表人： 冯忠铭

董事会秘书： 林绍碧

电    话： 0596-2302666

传    真： 0596-2300313

 3

2、保荐机构（主承销商）

名    称： 兴业证券股份有限公司

住    所： 福州市湖东路 268 号证券大厦

法定代表人： 兰荣

电    话：
021-38565722、38565723、38565714、

38565546、38565910

传    真： 021-23025746

联 系 人： 资本市场部

特此公告。

发行人：漳州片仔癀药业股份有限公司

                保荐机构（主承销商）：兴业证券股份有限公司

2013 年 7 月 1 日